
Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

1 
 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1) 

 

z dnia .......................... 2010 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Restrukturyzacji 

Przedsiębiorców 

 

 

   Na podstawie art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i 

prywatyzacji (Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

 

   § 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady gospodarki finansowej Funduszu 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców, zwanego dalej „Funduszem”, utworzonego na podstawie art. 

56 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji.  

 

   § 2. 1. Fundusz stanowi wyodrębniony rachunek bankowy, którego dysponentem jest 

minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, zwany dalej „dysponentem Funduszu”. 

2. Obsługę finansowo-księgową Funduszu prowadzi urząd obsługujący dysponenta 

Funduszu. 

                                                           
1) Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej – Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 216, poz. 1601). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 240, poz. 2055, z 2003 r. 
Nr 60, poz. 535 i Nr 90, poz. 844, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 116, poz. 1207, Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703 i 
2722, z 2005 r. Nr 167, poz. 1400, Nr 169, poz. 1418, Nr 178, poz. 1479 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 107, poz. 
721 i Nr 208, poz. 1532, z 2008 r. Nr 180, poz. 1109, z 2009 r. Nr 13, poz. 70 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 144 i Nr .... , 
poz. ...... 
 
 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

2 
 

 

§ 3. 1. Roczny plan finansowy Funduszu, zwany dalej „planem”, obejmuje: 

 1) przychody i wydatki Funduszu; 

 2) stan środków obrotowych na początek i koniec roku budżetowego, w tym należności i 

zobowiązania. 

2. Przychody Funduszu stanowią:  

1) środki stanowiące część przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym 

w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

 2) odsetki bankowe od środków zgromadzonych na rachunku Funduszu; 

 3) odsetki od pożyczek stanowiących pomoc publiczną; 

 4) środki z tytułu spłaty pomocy publicznej udzielanej w formie pożyczki; 

5) środki z tytułu zwrotu pomocy wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem; 

6) środki, o których mowa w art. 4c ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r.  

o komercjalizacji i prywatyzacji. 

3. Dysponent Funduszu zapewnia zgodność projektu planu z projektem ustawy 

budżetowej. Do czasu zatwierdzenia przez dysponenta Funduszu planu na podstawie kwot 

ujętych w ustawie budżetowej podstawą gospodarki finansowej jest projekt planu. 

4. W terminie 21 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej dysponent Funduszu 

zatwierdza plan z uwzględnieniem kwot wynikających z ustawy budżetowej. 

 

§ 4. 1. Wydatki ujęte w planie powinny być dokonywane w granicach kwot określonych 

w tym planie, zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w ramach posiadanych środków 

finansowych, obejmujących bieżące przychody i środki finansowe pozostałe z okresów 

poprzednich.  

2. Środki zgromadzone na rachunku Funduszu dysponent Funduszu może przekazywać 

na przychody budżetu państwa na zasadach określonych w art. 56 ust. 4b ustawy z dnia 30 

sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji w sposób nie uchybiający terminowym 

wypłatom środków finansowych na cele określone w planie funduszu lub w inny sposób 

ograniczający realizację tych celów. 

 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

3 
 

   § 5.  Dokonywanie lokat, o których mowa w art. 56 ust. 2a ustawy z dnia 30 sierpnia  

1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji nie może uchybiać terminowym wypłatom środków 

finansowych na cele funduszu lub w inny sposób ograniczać realizację tych celów. 

   

   § 6. Koszty obsługi Funduszu obciążają wydatki urzędu obsługującego dysponenta 

Funduszu. 

 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  ...................... 2010 r.3) 

 

 

 

Minister Skarbu Państwa 

 

w porozumieniu 

Minister Finansów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Skarbu Państwa z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców (Dz. U. Nr 116, 
poz. 788), które utraciło moc z dniem 1 stycznia 2010 r., w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 12, poz. 22). 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

4 
 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji zawarte w art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 30 

sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji, w brzmieniu ustalonym w art. 1 pkt 5 ustawy z 

dnia 29 kwietnia 2010 r. o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz ustawy – 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, który zobowiązuje Ministra Skarbu 

Państwa do określenia w porozumieniu z Ministrem Finansów szczegółowego sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej państwowego funduszu celowego pod nazwą Fundusz 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców. Fundusz ten powstał w wyniku nowelizacji ustawy o 

komercjalizacji i prywatyzacji dokonanej przepisami ustawy z dnia 12 maja 2006 r. o zmianie 

ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 721). 

Przedmiotowe rozporządzenie określa szczegółowy sposób prowadzenia gospodarki finansowej 

Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców z uwzględnieniem elementów rocznego planu 

finansowego oraz sposobu dokonywania wydatków ujętych w rocznym planie finansowym. 

Poprzednio obowiązującym aktem prawnym regulującym przedmiotową tematykę było 

rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców (Dz. U. z 2006 r. Nr 

116, poz. 788), wydanym na podstawie art. 29 ust. 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.). Wskazać należy, że  art. 85 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1241) uchylił art. 29 ust. 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych, w związku z czym zaszła potrzeba wydania nowego rozporządzenia. Nowa 

delegacja ustawowa w tej kwestii została zawarta w art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 

r. o komercjalizacji i prywatyzacji.  

Poza wskazaną wyżej zmianą delegacji ustawowej, projekt wprowadza zmiany redakcyjne, 

określone w § 5, poprzez powołanie się na ustawową podstawę prawną umożliwiającą zawieranie 

lokat – w przypadku istnienia wolnych środków finansowych funduszu. Ustawa z dnia 29 

kwietnia 2010 r. o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz ustawy – Przepisy 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

5 
 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych wprowadziła bowiem taką podstawę poprzez 

dodanie do art. 56 ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji ustępu 2a, co w konsekwencji 

znalazło swoje odzwierciedlenie w treści § 5 rozporządzenia. 

Podkreślenia wymaga fakt, że zgodnie z art. 56 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o 

komercjalizacji i prywatyzacji na rachunku Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców 

gromadzi się 15 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz 

odsetki od tych środków z przeznaczeniem na wsparcie w celu ratowania lub restrukturyzacji 

przedsiębiorców. W oparciu natomiast o art. 5 ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i 

prywatyzacji oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych,  

począwszy od dnia wejścia w życie tej ustawy do dnia 31 grudnia 2011 r. na rachunku Funduszu 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców gromadzi się 3 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w 

danym roku budżetowym oraz odsetki od tych środków z przeznaczeniem na wsparcie w celu 

ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców. W tym zakresie, dokonano również 

odpowiedniego dostosowania  przepisów rozporządzenia  (§ 3 ust. 2 rozporządzenia).   

Zakłada się, że zmienione rozporządzenie zacznie obowiązywać od dnia wejścia w życie ustawy, 

o której mowa powyżej do dnia 31 grudnia 2011 r i określać będzie przeznaczenie przychodów z 

prywatyzacji wynikających z umów zawartych od tego dnia.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej oraz nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych - w przypadku projektów zawierających przepisy 

techniczne. 

 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 4 maja 2010 r. 

 

6 
 

 

Ocena skutków regulacji 

 

1. Podmioty na które oddziałuje projekt aktu normatywnego 

Projektowana regulacja ma na celu zwiększenie przychodów budżetu państwa i oddziaływuje na 

przedsiębiorców, którzy mogą korzystać z pomocy publicznej udzielanej ze środków Funduszu 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców. 

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne projektu zostaną przeprowadzone poprzez ogłoszenie projektu na stronie 

internetowej Ministerstwa Skarbu Państwa - www.msp.gov.pl.  

 

3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych 

Planowana regulacja nie powoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu państwa. 

Regulacja nie ma wpływu na budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

4. Wpływ aktu normatywnego na rynek pracy 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie  wpłynie bezpośrednio na rynek pracy. 

 

5. Wpływ aktu normatywnego na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Okresowe zmniejszenie wysokości środków przekazywanych na rachunek Funduszu 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców z 15 % do 3 % nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i 

zewnętrzną gospodarki w zakresie możliwości udzielania pomocy publicznej udzielanej na 

ratowanie i restrukturyzację oraz na funkcjonowanie przedsiębiorstw, gdyż jednocześnie zakłada 

się zwiększenie wpływów z prywatyzacji, które powiększą wielkość środków zgromadzonych na 

rachunku funduszu. 

 

6. Wpływ aktu normatywnego na sytuację i rozwój regionów 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie bezpośrednio na sytuację i rozwój regionów. 

www.inforlex.pl




